Prefeitura da Estância Climática de Caconde

DIÁRIO OFICIAL
Município de Caconde, 31 de outubro de 2024 - Ano 06 - Edição nº 1.042 - www.caconde.sp.gov.br

Diário Oficial assinado digitalmente,

conforme Lei nº 2715/19. Prefeitura da Estância Climática de Caconde

PORTARIA

PORTARIA Nº 8690 DE 31/10/2024
Determina abertura e instauração de Sindicância e dá outras
providências.
João Filipe Muniz Basilli, Prefeito da Estância Climática de Caconde,
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e
Tendo chegado ao conhecimento do Gabinete a Manifestação,
através da Ouvidoria, protocolada sob nº 223006/2024, com as
denúncias constantes apresentadas em face da servidora E.A.B.C,
Considerando os princípios que devem nortear a administração
pública nos termos do artigo 37, caput, da CF/88;
Considerando as normas do Art. 5º, Inciso IV da Constituição Federal
de 1988 que estabelece o direito do contraditório e da ampla defesa,

R E S O L V E:
Art. 1º Determinar à Comissão de Sindicância Administrativa
Permanente, instituída pela Portaria nº 8202/23, a instauração de
Sindicância a fim de apurar os fatos.
Parágrafo Único: As deliberações tomadas pela Comissão de
Sindicância serão comunicadas diretamente a servidora E.A.B.C.
Art. 2º A Comissão de Sindicância deverá realizar as oitivas dos
envolvidos com o objetivo de apurar a veracidade, bem como a
responsabilidade dos agentes públicos em relação aos fatos.
Art. 3º As medidas a serem adotadas pela Administração Pública se
darão após os devidos esclarecimentos de autenticidade e veracidade
dos fatos, bem como a apresentação de possível defesa, escrita ou
oral, podendo nesta fase, fazer-se acompanhar por advogado e
arrolar testemunhas.
Art. 4º A Comissão de Sindicância poderá solicitar auxílio dos órgãos
e instituições públicas e privadas que detém conhecimento técnico e
cientifico para a apuração dos fatos.
Art. 5º A Comissão deverá apresentar ao requerido, cópia das
denúncias/reclamações que deram ensejo a Sindicância.
Art. 6º Os trabalhos deverão ser conduzidos pela Comissão
Permanente de Sindicância e concluídos no prazo de 30 dias,
podendo ser prorrogado, por uma única vez, mediante relevantes
justificativas, as quais deverão ser apresentadas pela Comissão de
Sindicância, por escrito, ao Gabinete do Prefeito, antes do término do
prazo inicialmente estabelecido (30 dias).  O desrespeito a esta
determinação poderá implicar em responsabilidade dos membros da
Comissão de Sindicância.
Art. 7º Notifique a servidora, para tomar ciência da presente
Portaria, sem prejuízo da citação para apresentação da defesa prévia.
Art. 8º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 9º Ficam revogadas as disposições em contrário.
Registre-se, publique-se ciência aos interessados.
Prefeitura da Estância Climática de Caconde, em 31 de outubro de
2024. João Filipe Muniz Basilli - Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 8691 DE 31/10/2024
Dispõe sobre dispensa de emprego público em comissão.
João Filipe Muniz Basilli, Prefeito da Estância Climática de Caconde,
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:
Art.1º Dispensar do emprego público em comissão de Encarregado
Administrativo, Andreina Yasmin Nogueira, sem justa causa,
vigorando a partir de 01/11/2024.

Art.2º Fica a Diretoria de Administração autorizada a tomar as
providências que o caso requer.
Art.3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.
Registre-se, publique-se e dê-se ciência aos interessados.
Prefeitura da Estância Climática de Caconde, em 31 de outubro de
2024. João Filipe Muniz Basilli - Prefeito Municipal

LICITAÇÃO

EXTRATOS DE CONTRATO
Contrato nº. 0037/2024 de 24/10/2024 - CONTRATANTE:
PREFEITURA DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE CACONDE, CNPJ/MF nº.
45.767.829/0001-52. CONTRATADA: PLANAD ASSESSORIA PUBLICA E
SERVIÇOS LTDA, CNPJ/MF nº. 09.278.368/0001-90. OBJETO:
Contratação de empresa especializada no ramo de software para
gestão de obras públicas, pelo período de 12 meses, nos termos da
Lei Federal nº. 14133/2021 e demais legislação aplicável. Valor total
estimado de R$ 48.000,00.
Contrato nº. 0038/2024 de 30/10/2024 - CONTRATANTE:
PREFEITURA DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE CACONDE, CNPJ/MF nº.
45.767.829/0001-52. CONTRATADA: MECANICA CARRARO MOCOCA
LTDA, CNPJ/MF nº. 13.303.246/0001-84. OBJETO: Aquisição de peças
e acessórios da motoniveladora patrol New Holland RG 140, nos
termos da Lei Federal nº. 14133/2021 e demais legislação aplicável.
Valor total estimado de R$ 86.400,00.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA nº. 0174/2024 de 24/10/2024 - CONTRATANTE: PREFEITURA DA
ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE CACONDE, CNPJ/MF nº. 45.767.829/0001-
52. DETENTORA: AGLON COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA,
CNPJ/MF nº. 65.817.900/0001-71. OBJETO: Registro de Preços para
aquisição de medicamentos para atender as necessidades e
demandas do Departamento de Saúde. Valor total estimado de R$
2.779,00.
ATA nº. 0175/2024 de 24/10/2024 - CONTRATANTE: PREFEITURA DA
ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE CACONDE, CNPJ/MF nº. 45.767.829/0001-
52. DETENTORA: CENTERMEDI – COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA, CNPJ/MF nº. 03.652.030/0001-70. OBJETO:
Registro de Preços para aquisição de medicamentos para atender as
necessidades e demandas do Departamento de Saúde. Valor total
estimado de R$ 14.422,50.
ATA nº. 0177/2024 de 24/10/2024 - CONTRATANTE: PREFEITURA DA
ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE CACONDE, CNPJ/MF nº. 45.767.829/0001-
52. DETENTORA: CIAMED – DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA, CNPJ/MF nº. 05.782.733/0002-20. OBJETO: Registro de Preços
para aquisição de medicamentos para atender as necessidades e
demandas do Departamento de Saúde. Valor total estimado de R$
24.440,00.
ATA nº. 0178/2024 de 24/10/2024 - CONTRATANTE: PREFEITURA DA
ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE CACONDE, CNPJ/MF nº. 45.767.829/0001-
52. DETENTORA: COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA,
CNPJ/MF nº. 67.729.178/0004-91. OBJETO: Registro de Preços para
aquisição de medicamentos para atender as necessidades e
demandas do Departamento de Saúde. Valor total estimado de R$
36.315,00.

Edição nº 1.042 de 31 de outubro de 2024

Diário Oficial assinado digitalmente, conforme Lei nº 2715/19.       PÁGINA 2

ATA nº. 0179/2024 de 24/10/2024 - CONTRATANTE: PREFEITURA DA
ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE CACONDE, CNPJ/MF nº. 45.767.829/0001-
52. DETENTORA: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS
LTDA, CNPJ/MF nº. 44.734.671/0022-86. OBJETO: Registro de Preços
para aquisição de medicamentos para atender as necessidades e
demandas do Departamento de Saúde. Valor total estimado de R$
20.932,00.
ATA nº. 0181/2024 de 24/10/2024 - CONTRATANTE: PREFEITURA DA
ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE CACONDE, CNPJ/MF nº. 45.767.829/0001-
52. DETENTORA: FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA, CNPJ/MF nº. 14.271.474/0001-82. OBJETO: Registro de Preços
para aquisição de medicamentos para atender as necessidades e
demandas do Departamento de Saúde. Valor total estimado de R$
16.360,00.
ATA nº. 0182/2024 de 24/10/2024 - CONTRATANTE: PREFEITURA DA
ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE CACONDE, CNPJ/MF nº. 45.767.829/0001-
52. DETENTORA: ILG COMERCIAL LTDA, CNPJ/MF nº.
20.657.155/0001-02. OBJETO: Registro de Preços para aquisição de
medicamentos para atender as necessidades e demandas do
Departamento de Saúde. Valor total estimado de R$ 146.194,40.
ATA nº. 0184/2024 de 24/10/2024 - CONTRATANTE: PREFEITURA DA
ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE CACONDE, CNPJ/MF nº. 45.767.829/0001-
52. DETENTORA: KENAN MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ/MF nº.
21.257.684/0001-81. OBJETO: Registro de Preços para aquisição de
medicamentos para atender as necessidades e demandas do
Departamento de Saúde. Valor total estimado de R$ 5.388,60.
ATA nº. 0185/2024 de 24/10/2024 - CONTRATANTE: PREFEITURA DA
ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE CACONDE, CNPJ/MF nº. 45.767.829/0001-
52. DETENTORA: NOVA MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ/MF nº.
41.365.113/0001-78. OBJETO: Registro de Preços para aquisição de
medicamentos para atender as necessidades e demandas do
Departamento de Saúde. Valor total estimado de R$ 52.600,00.
ATA nº. 0186/2024 de 24/10/2024 - CONTRATANTE: PREFEITURA DA
ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE CACONDE, CNPJ/MF nº. 45.767.829/0001-
52. DETENTORA: PONTAMED FARMACEUTICA LTDA, CNPJ/MF nº.
02.816.696/0001-54. OBJETO: Registro de Preços para aquisição de
medicamentos para atender as necessidades e demandas do
Departamento de Saúde. Valor total estimado de R$ 2.268,00.
ATA nº. 0187/2024 de 24/10/2024 - CONTRATANTE: PREFEITURA DA
ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE CACONDE, CNPJ/MF nº. 45.767.829/0001-
52. DETENTORA: R.A.P. APARECIDA – COMERCIO DE MEDICAMENTOS
LTDA, CNPJ/MF nº. 06.968.107/0001-04. OBJETO: Registro de Preços
para aquisição de medicamentos para atender as necessidades e
demandas do Departamento de Saúde. Valor total estimado de R$
20.805,60.
João Filipe Muniz Basilli – Prefeito Municipal

REGULARIZAÇÃO

********************************************************

		2024-10-31T16:40:16-0300
	MUNICIPIO DE CACONDE:45767829000152